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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO  

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – SAM) teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). 

Nutarimo tikslas – atsižvelgiant į epidemiologinę situaciją šalyje skelbti karantiną visoje 

Lietuvos Respublikos teritorijoje ir nustatyti karantino režimo sąlygas.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės 

įstatymo 21 straipsnio 3 dalies 1 punktu visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje karantiną skelbia ir 

atšaukia, jo dydį, ribas, trukmę ir režimą tvirtina Lietuvos Respublikos Vyriausybė sveikatos apsaugos 

ministro teikimu.  

Atsižvelgiant į tai, kad COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) epidemiologinė situacija yra 

labai sparčiai blogėjanti ir tai kelia grėsmę, kad bus „perkrauta“ sveikatos sistema, būtina imtis 

neatidėliotinų priemonių infekcijos plitimo intensyvumui mažinti ir stabdyti. Informuojame, kad per 

savaitę (nuo 2020 m. spalio 24 d. iki 2020 m. spalio 30 d.) užregistruoti 5 244 COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) atvejai, iš kurių su protrūkiais susijusių atvejų ir įvežtiniais atvejais dalis 

buvo 67,30 proc. Stebima savaitinio COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) atvejų skaičiaus 

dvigubėjimo tendencija, o 14 dienų (nuo 2020 m. spalio 16 d. iki 2020 m. spalio 29 d.) sergamumo 

COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) rodiklis buvo 240,2 atvejai 100 000 gyventojų. Ligoninėse 

pacientų taip pat daugėja – 370, iš jų 165 su deguonies kaukėmis ir 34 reanimacijoje. Mirčių skaičius 

taip pat toliau auga – vien 2020 m. spalio mėnesį nuo COVID-19 ligos (koronavirusinės infekcijos) 

mirė 69 asmenys. 

Pagal Europos ligų prevencijos ir konrolės centro skelbiamus duomenis, Lietuva priskiriama 

raudonoms teritorijoms, t. y. kai teritorijoms, kuriose viršijami Europos Tarybos rekomendacijose 

patvirtinti 14 dienų sergamumo ir teigiamų tyrimų dalies iš visų atliekamų tyrimų kriterijai.  

Nutarimo projektu siūloma paskelbti visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje karantiną bei 

nustatyti karantino režimą: judėjimo per sieną ir šalies viduje sąlygas; darbo, ūkinės veiklos ir kitas 

sąlygas. 

Nutarimo projektu taip pat siūloma pavesti sveikatos apsaugos ministrui – valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos operacijų vadovui, karantino, paskelbto valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos metu, metu gavus atsakingos ministerijos pasiūlymą dėl būtinų karantino priemonių 

nustatymo, nustatyti konkrečias karantino režimo priemones. Paskirtajam valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos operacijų vadovui negalint atlikti operacijų vadovo funkcijų dėl laikino 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2020-11-04     Nr. G-14577 

http://www.sam.lt/


 2 

nedarbingumo, komandiruotės ar atostogų, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

operacijų vadovo funkcijas atliktų jį pavaduojantis ministras. 

Nutarimo projektu siūloma visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje skelbti karantiną nuo 2020 

m. lapkričio 7 d. 00:00 val. iki 2020 m. lapkričio 29 d. 24:00 val. 

Nutarimo projektu taip pat siūloma nustatyti, kad ribojamų ūkinių veiklų vykdytojams gali būti 

taikomos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro įsakymu tvirtinamos paramos priemonės. Šios priemonės būtų taikomos 

tais atvejais, jei ūkinės veiklos vykdytojo apyvarta sumažėjo ne mažiau nei 30 procentų ir ne mažiau 

nei 40 procentų ūkinės veiklos vykdytojų atitinkamame ekonominės veiklos sektoriuje taip pat patyrė 

apyvartos sumažėjimą. 

Taip pat projektu siūloma pripažinti netekusiais galios šiuo metu galiojančius Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. spalio 7 d. nutarimą Nr. 1069 „Dėl karantino Raseinių rajono 

savivaldybės teritorijoje paskelbimo“ ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. spalio 21 d. 

nutarimą Nr. 1159 „Dėl karantino kai kurių savivaldybių teritorijose paskelbimo“.  

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikis nevertintas vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės sistemos 

Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos vyriausioji 

patarėja Rasa Kiūdytė, tel. (8 5) 205 5280, el. p. rasa.kiudyte@sam.lt, ir Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus vedėja Martyna Mickė, tel. (8 5) 205 5295, 

el. p. martyna.micke@sam.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2020 m. 

lapkričio 3 d. rašto Nr. (13 16.1 17 E) 2- 90317 „Dėl teritorijos karantino ribų nustatymo“ kopija, 1 

lapas.  

2. Nutarimo projektas, 9 lapai. 

  

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Aurelijus Veryga 
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